Nº 892– 05 PÁGINAS – EDIÇÃO EXTRA

19ª LEGISLATURA – 03 FEVEREIRO DE 2022

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2022 – Nº 892 – Edição Extra

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA, Estado do Espírito Santo, em cumprimento ao artigo 26 da Lei Federal 8.666/1993 e suas
alterações, torna público que o Excelentíssimo Senhor Presidente, no uso de suas atribuições legais, ratificou/acompanhou
integralmente o Parecer de fls. 130-135, proferido pela Procuradoria Jurídica desta Casa de Leis, nos autos do procedimento
administrativo nº 1682/2021, e concluiu/reconheceu pela possibilidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, na contratação de empresa
especializada e com notório e comprovada reputação ético-profissional para prestação de serviços de organização, gerenciamento
e aplicação de concurso público, para provimento de cargos públicos efetivos, pelo regime estatutário para o quadro da Câmara
Municipal de Cariacica, objetivando prover de forma adequada os cargos vagos e formação do cadastro de reserva, conforme
especificados no Anexo I do Termo de Referência, mantendo em nível apropriado o efetivo necessário para o desempenho das
atividades inerentes ao Poder Legislativo, proporcionando serviços públicos de qualidade aos munícipes, na forma do artigo 24,
inciso XIII.

EMPRESA VENCEDORA: INSTITUTO AOCP
VALOR TOTAL: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)
VÍNCULO: 1.001.0000.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 01.031.0052.2.0261-13

Cariacica – ES, 27 de dezembro de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO
Presidente

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA – ES, TERÇA – FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745

		2022-02-03T16:15:21-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-02-03T16:15:30-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-02-03T16:15:53-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-02-03T16:16:09-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161

		2022-02-03T16:16:46-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161